
Principper for afvikling af fødselsdage i Tippen 01.04 2023 

For at skabe en god tradition omkring fødselsdage i Børnehuset Tippen og for at skabe klare rammer for børn 
og forældre omkring afholdelse af fødselsdage, har forældrebestyrelsen og personalet sat nogle værdier op, 
som vi ønsker skal præge fødselsdage i Børnehuset Tippen. 

I Børnehuset Tippen holdes der fælles fødselsdag den sidste torsdag hver måned for alle de børn, som har 

fødselsdag i den pågældende måned. Fødselsdagen bliver afholdt i Tippen og kun her. Udgifterne i 

forbindelse med festmåltidet afholdes af børnehuset, forældre skal ikke medbringe noget. 

Principper: 

 Børn skal opleve sig som en del af fællesskabet i Tippen. 

 Fokus på traditioner for afholdelse af fødselsdage. 

 Respekt og opmærksomhed på, at alle børn i Tippen skal føle sig inkluderet ved afholdelse af 

fødselsdage. 

 Barnets fødselsdag bliver synliggjort for alle i huset. 

Sådan gør vi:  

 Den dag Jeres barn har fødselsdag, fejrer vi det i de enkelte teams med flag og 

fødselsdagssang samt gave og lykønskninger. På den måde fastholder vi, at hvert enkelt barn 

er betydningsfuld. 

 Vi vil gerne give børnene en fornemmelse af at indgå i et større fællesskab, hvor de skal 
samarbejde om en opgave. Opgaven indeholder planlægning af festmenu, bordækning, 
madlavning og formidling til de øvrige børn i huset. På den måde får børnene indflydelse på 
deres fødselsdag og får ejerfornemmelser.  

 Billeder af månedens fødselarer bliver hængt op på væggen ved køkkenlugen den 1. i 

måneden. 

 2. sidste torsdag i måneden mødes fødselarerne med en fra køkkenet og en medarbejder og 

vælger den fælles fødselsdags menu. 

 Sidste torsdag i måneden hjælper fødselarerne med at lave mad sammen med en voksen og 

en fra køkkenet. De bliver fejret i teamsene med sang. Derudover taler vi om, hvad vi ønsker 

os, eller allerede har fået i gave. 

 Fødselarerne byder til bords, fortæller om maden og siger værsgo. 

 

Forældredeltagelse: 

Forældre, der har et barn der har fødselsdag, er naturligvis velkomne til at deltage både på dagen for 

fødselsdagen, samt til den fælles fødselsdagsfest, hvor jeres barn har været med til at bestemme dagens 

middagsmenu. Dette giver også anledning til, at i som forældre får smagt på maden i Tippen. 

 

 

 



Private fødselsdage 

I Tippen, har vi oplevet, at børnene har delt invitationer ud til udvalgte børn, hvilket har medført at andre har 

følt sig udenfor og isoleret fra gruppen.  

Vi vil derfor anbefale, at fødselsdagsinvitationer uddeles privat, og IKKE lægges i børnenes garderobe.  

Vi vil dog opfordre til, at hele grupper bliver inviteret i tråd med vores inklusionspolitik, så ingen børn føler sig 

ekskluderet.  

Kort sagt, vil vi opfodre til, at man som forældre understøtter vores inklusionspolitik, når der inviteres til private 

fødselsdage.  

 Med grupper mener vi alle drenge eller piger på stuen, hele stuen, eller den gruppe de tilhører 

f.eks. storebørns gruppens drenge/piger eller alle i teamet ”agurkerne”. 

 

 

  

 

 

 


